СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 ВОЛЧАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
20.03.2025 года                                                                          №177
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Волчанского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области от 07.11.2011 г. № 53 «Об установлении земельного налога» (посл. изм. от 01.08.2024 г № 155)
Рассмотрев   протест  прокуратуры Каменского района Прдр-20200021-76-25/-20200021 от 28.02.2025 г. на п.5 решения Совета народных депутатов Волчанского сельского поселения Каменского муниципального района № 53 от 07.11.2011 г. «Об установлении земельного налога», в целях приведения нормативных правовых актов Волчанского сельского поселения  Каменского  муниципального района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волчанского сельского поселения, Совет народных депутатов Волчанского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета народных депутатов Волчанского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области № 53 от 07.11.2011 г. «Об установлении земельного налога» (посл. изм. от 01.08.2024 г № 155)  следующие изменения:
1.1 Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

5.1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

5.2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.»

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Волчанского сельского поселения «Муниципальный вестник Волчанского сельского поселения» и на официальном сайте Волчанского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения данного решения оставляю за собой.
Глава  Волчанского
сельского поселения
                                                            И.И. Резниченко